[image: Герб Нягани_УТВЕРЖД]
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

01.11.2025											№ 759

Об утверждении количества баллов
 по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия на муниципальном этапе ВсОШ в 2025 - 2026 учебном году

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных организаций по предметам естественнонаучного и гуманитарного циклов, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре и в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.09.2025         № 10-П-1800 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2025-2026 учебном году»,  на основании решения оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 30.10.2025 г. (протокол №2),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (приложение 1).
2. Разрешить принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году участникам, имеющим статус победителя и (или) призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, но не набравшим необходимого количества, утвержденных п. 1 настоящего приказа.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. разместить данную информацию на информационных стендах и сайтах общеобразовательных организаций;
3.2. обеспечить подачу заявок на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в срок не позднее чем за два рабочих дня до даты проведения олимпиады по предмету в электронном варианте в Центр инновационного развития МАОУ г. Нягани «Гимназия» и пункты проведения олимпиады, в бумажном варианте в отдел общего образования Комитета образования и науки,  согласно установленной формы (приложение 2).
4. Эксперту отдела информатизации, развития и безопасности образовательной сети А.С. Судневу обеспечить размещение на сайте Комитета образования и науки в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» данного приказа.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления образования Комитета образования и науки Л.Э.Ткачук.

Председатель Комитета						                       И. Н. Ерофеева
образования и науки

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к приказу
от __________№_____

Количество баллов
 по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады в 2025-2026учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Баллы от

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10  класс
	11 класс

	1
	Экономика
	20
	20
	20
	32
	32

	2
	Астрономия
	36
	46
	50
	50
	50

	3
	Искусство (МХК)
	51
	51
	60
	60
	60

	4
	Русский язык
	50
	56
	41
	50
	50

	5
	Физическая культура (девушки)
	82,97
	85
	79
	70
	79

	Физическая культура (юноши)
	82
	83,66
	79
	81
	78

	6
	География
	26
	25
	18
	20
	21

	7
	Право
	-
	-
	28
	29
	29

	8
	Обществознание
	43
	65
	37
	40
	40

	9
	Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)
	80
	102
	110
	90
	65

	10
	История
	38
	40
	40
	37
	40

	11
	Английский язык
	29
	40
	31
	29
	30

	12
	Литература
	50
	63
	61
	47
	40

	13
	Труд (технология)по профилю "Культура дома, дизайн и технология"
	29
	25
	24
	25
	24

	Труд (технология)по профилю "Техника,технология и техническое творчество"
	26
	36
	48
	26
	26

	14
	Физика
	11
	14
	12
	16
	15

	15
	Экология
	-
	-
	27
	25
	27

	16
	Китайский язык
	14
	20
	24
	22
	23

	17
	Испанский язык
	-
	-
	-
	-
	22

						Приложение № 2
						к протоколу
						от __________№_____

	Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

	по    _____________

	класс  _______

	(дата проведения) _________________

	(количество человек) ________________________

	№
	Фамилия Имя Отчество

	Пол
	Дата рождения
	Ограниченные возможности здоровья (имеются/не имеются)
	Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
	Класс обучения
	Статус участника*
	Результат (балл)
	Наставник

	Ф.И.О. руководителя команды:

	Место работы, должность:

	Контактные телефоны:

	Руководитель ОО:_______________________/

	 м.п.

	дата

image1.jpeg